

## 2025年9月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月14日

上場会社名 株式会社ETSグループ 上場取引所 東  
 コード番号 253A URL http://ets-group.co.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 上江洲 剛  
 問合せ先責任者 (役職名) 経営管理部長 (氏名) 早川 潔 TEL 03(5957)7661  
 半期報告書提出予定日 2025年5月14日 配当支払開始予定日 -  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年9月期第2四半期（中間期）の連結業績（2024年10月1日～2025年3月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年中間期増減率)

|             | 売上高   |   | 営業利益 |   | 経常利益 |   | 親会社株主に帰属する<br>中間純利益 |   |
|-------------|-------|---|------|---|------|---|---------------------|---|
|             | 百万円   | % | 百万円  | % | 百万円  | % | 百万円                 | % |
| 2025年9月期中間期 | 5,070 | - | 382  | - | 372  | - | 228                 | - |
| 2024年9月期中間期 | -     | - | -    | - | -    | - | -                   | - |

(注) 包括利益 2025年9月期中間期 231百万円 (-%) 2024年9月期中間期 一百万円 (-%)

|             | 1株当たり<br>中間純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>中間純利益 |
|-------------|----------------|---------------------------|
|             | 円 銭            | 円 銭                       |
| 2025年9月期中間期 | 35.82          | -                         |
| 2024年9月期中間期 | -              | -                         |

(注) 当社は、2024年10月1日に単独株式移転により設立されたため、前年中間期実績はありません。なお、ご参考までに添付資料2ページに株式会社ETSホールディングスの2024年9月期第2四半期の経営成績を記載しております。

#### (2) 連結財政状態

|             | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 |
|-------------|-------|-------|--------|
|             | 百万円   | 百万円   | %      |
| 2025年9月期中間期 | 7,536 | 3,206 | 42.5   |
| 2024年9月期    | -     | -     | -      |

(参考) 自己資本 2025年9月期中間期 3,206百万円 2024年9月期 一百万円

(注) 当社は、2024年10月1日に単独株式移転により設立されたため、前期実績はありません。

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2024年9月期     | -      | -      | -      | -     | -     |
| 2025年9月期     | -      | 0.00   | -      | -     | -     |
| 2025年9月期（予想） | -      | -      | -      | 10.00 | 10.00 |

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 当社は、2024年10月1日に単独株式移転により設立されたため、前期実績はありません。

### 3. 2025年9月期の連結業績予想（2024年10月1日～2025年9月30日）

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |   | 営業利益 |   | 経常利益 |   | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |   | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|--------|---|------|---|------|---|---------------------|---|----------------|
|    | 百万円    | % | 百万円  | % | 百万円  | % | 百万円                 | % | 円 銭            |
| 通期 | 10,879 | - | 464  | - | 443  | - | 295                 | - | 46.37          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料10ページ「2. 中間連結財務諸表及び主な注記 (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 (中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

|                      |             |            |             |    |
|----------------------|-------------|------------|-------------|----|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2025年9月期中間期 | 6,368,903株 | 2024年9月期    | ー株 |
| ② 期末自己株式数            | 2025年9月期中間期 | ー株         | 2024年9月期    | ー株 |
| ③ 期中平均株式数 (中間期)      | 2025年9月期中間期 | 6,368,903株 | 2024年9月期中間期 | ー株 |

(注) 当社は、2024年10月1日に単独株式移転により設立されたため、前期実績はありません。

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                                   |    |
|-----------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....                 | 2  |
| (1) 当中間期の経営成績の概況 .....            | 2  |
| (2) 当中間期の財政状態の概況 .....            | 3  |
| (3) キャッシュ・フローの状況 .....            | 4  |
| (4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....   | 4  |
| 2. 中間連結財務諸表及び主な注記 .....           | 5  |
| (1) 中間連結貸借対照表 .....               | 5  |
| (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 .....  | 7  |
| 中間連結損益計算書 .....                   | 7  |
| 中間連結包括利益計算書 .....                 | 8  |
| (3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書 .....        | 9  |
| (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 10 |
| (中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記) ..... | 10 |
| (セグメント情報等の注記) .....               | 10 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....    | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....             | 10 |

## 1. 経営成績等の概況

## (1) 当中間期の経営成績の概況

文中の将来に関する事項は、当中間連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

なお、当社は、2024年10月1日に単独株式移転により、株式会社E T Sホールディングスの完全親会社として設立されたため、前年同期との比較は行っていません。

当中間連結会計期間の我が国経済は、雇用および所得環境が改善する傾向の中において、一部に足踏みもみられるものの、緩やかな回復基調で推移しました。一方で、物価上昇の継続や米国の通商政策による影響等もあり、景気の先行きは依然として不透明な状況にあります。

このような状況の中、当社グループは、2024年10月の持株会社体制への移行により当社の子会社となった株式会社E T Sホールディングスが、2023年12月に公表しました中期経営計画を引き継ぎましたが、その2年目のスタートとなった当中間連結会計期間においては、計画どおり順調に推移しています。

当中間連結会計期間の経営成績は、次の通りです。

(単位：百万円)

|                 | 当中間連結会計期間 |
|-----------------|-----------|
| 連結受注高           | 8,116     |
| 連結売上高(※)        | 5,070     |
| 連結売上総利益         | 896       |
| 連結営業利益          | 382       |
| 連結経常利益          | 372       |
| 税金等調整前中間純利益     | 372       |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | 228       |

(※) 連結売上高に含まれる株式会社E T Sホールディングスの売上高 3,107百万円

当中間連結会計期間における当社グループは、電気工事業において電力事業・設備事業ともに、受注が好調に推移したとともに、電力事業における手持ち工事の進捗も順調に進捗しました。また、不動産関連事業においても売上・利益が安定的に推移しました。この結果、通期の連結業績予想に対して当中間連結会計期間の売上高が占める割合は46.6%、営業利益が占める割合は82.3%となりました。

(参考) 株式会社E T Sホールディングスの2023年10月1日～2024年3月31日の経営成績

(単位：百万円)

|                 |       |
|-----------------|-------|
| 連結受注高           | 2,880 |
| 連結売上高           | 4,112 |
| 連結売上総利益         | 1,124 |
| 連結営業利益          | 478   |
| 連結経常利益          | 483   |
| 税金等調整前中間純利益     | 484   |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | 271   |

当中間連結会計期間のセグメント別の状況は、次のとおりであります。

(単位：百万円)

|         | 電気工事業 | 不動産関連事業<br>(注1) | その他<br>(注2) | 調整額<br>(注3) | 合計    |
|---------|-------|-----------------|-------------|-------------|-------|
| 売上高     | 4,260 | 802             | 85          | △77         | 5,070 |
| セグメント利益 | 284   | 75              | 9           | 12          | 382   |

(注) 1. 「不動産関連事業」の区分は、(参考)にある株式会社E T Sホールディングスの報告セグメントである「建物管理・清掃業」が該当します。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、売電事業等を含んでおります。

3. セグメント間取引の消去の額であります。

#### ① 電気工事業

電力事業における東北地方の基幹送電線工事をはじめとした手持ち工事の進捗が順調だったことから、売上高とセグメント利益は想定通りの進捗となりました。

#### ② 不動産関連事業

建物管理が安定的に推移したとともに、修繕工事の取り込みなども順調だったことから、想定通りに売上高とセグメント利益が推移しました。

(参考) 株式会社E T Sホールディングスの2023年10月1日～2024年3月31日のセグメント別の状況

(単位：百万円)

|                    | 電気工事業 | 建物管理・<br>清掃業 | その他<br>(注1) | 調整額<br>(注2) | 合計    |
|--------------------|-------|--------------|-------------|-------------|-------|
| 売上高                | 3,377 | 728          | 10          | △4          | 4,112 |
| セグメント利益<br>又は損失(△) | 433   | 52           | △8          | 1           | 478   |

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、売電事業であります。

2. セグメント間取引の消去の額であります。

### (2) 当中間期の財政状態の概況

#### (資産)

当中間連結会計期間末の流動資産は、50億9千5百万円となりました。主な内訳は、受取手形・完成工事未収入金及び契約資産が34億8千2百万円、現金預金が14億3千1百万円であります。

当中間連結会計期間末の固定資産は、24億2千8百万円となりました。主な内訳は、機械・運搬具が12億9千8百万円、土地が10億6千6百万円であります。

この結果、総資産は、75億3千6百万円となりました。

#### (負債)

当中間連結会計期間末の流動負債は、30億1千万円となりました。主な内訳は工事未払金が10億5千8百万円、短期借入金が11億5千万円であります。

当中間連結会計期間末の固定負債は、13億2千万円となりました。主な内訳は社債が5億5千万円、長期借入金が3億1千9百万円であります。

この結果、負債合計は、43億3千万円となりました。

#### (純資産)

当中間連結会計期間末の純資産合計は、連結決算の開始に伴い過去の累計利益を取り込み、32億6百万円となりました。主に資本剰余金が17億1百万円であります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は13億6千9百万円となりました。当中間連結会計期間に係る区分ごとのキャッシュ・フローの状況は、以下のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当中間連結会計期間における営業活動による資金の減少は6億6千2百万円となりました。主な要因は、売上債権の増加額10億4千5百万円、契約負債の減少額2億5百万円、仕入債務の増加額3億3千8百万円であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当中間連結会計期間における投資活動による資金の増加は2億6千2百万円となりました。主な要因は、定期預金の払戻による収入5億1千万円、定期預金の預入による支出1億6千1百万円、有形固定資産の取得による支出7千1百万円であります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当中間連結会計期間における財務活動による資金の増加は1億2千4百万円となりました。主な要因は、短期借入れによる収入21億円、短期借入金の返済による支出17億9千1百万円、長期借入金の返済による支出1億4千8百万円であります。

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年9月期の連結業績予想につきましては、2024年11月14日に公表いたしました通期連結業績予想の数値から変更はございません。今後、通期連結業績予想に修正の必要が生じた場合には、東京証券取引所の適時開示規則等に基づき、速やかにご報告させていただきます。

## 2. 中間連結財務諸表及び主な注記

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

|                      | 当中間連結会計期間<br>(2025年3月31日) |
|----------------------|---------------------------|
| <b>資産の部</b>          |                           |
| 流動資産                 |                           |
| 現金預金                 | 1,431,008                 |
| 受取手形・完成工事未収入金等及び契約資産 | 3,482,439                 |
| 未成工事支出金              | 68,409                    |
| その他                  | 131,689                   |
| 貸倒引当金                | △17,721                   |
| 流動資産合計               | 5,095,826                 |
| 固定資産                 |                           |
| 有形固定資産               |                           |
| 建物・構築物               | 788,853                   |
| 機械・運搬具               | 1,298,505                 |
| 工具器具・備品              | 376,961                   |
| 土地                   | 1,066,627                 |
| リース資産                | 473,524                   |
| 建設仮勘定                | 9,860                     |
| 減価償却累計額              | △1,999,177                |
| 有形固定資産合計             | 2,015,155                 |
| 無形固定資産               |                           |
| その他                  | 4,096                     |
| 無形固定資産合計             | 4,096                     |
| 投資その他の資産             |                           |
| 投資有価証券               | 20,522                    |
| 長期性預金                | 200,000                   |
| 差入保証金                | 67,049                    |
| 保険積立金                | 54,232                    |
| その他                  | 115,780                   |
| 貸倒引当金                | △47,905                   |
| 投資その他の資産合計           | 409,678                   |
| 固定資産合計               | 2,428,930                 |
| 繰延資産                 |                           |
| 社債発行費                | 7,210                     |
| 創立費                  | 4,794                     |
| 繰延資産合計               | 12,004                    |
| 資産合計                 | 7,536,761                 |

(単位：千円)

| 当中間連結会計期間<br>(2025年3月31日) |           |
|---------------------------|-----------|
| <b>負債の部</b>               |           |
| 流動負債                      |           |
| 工事未払金                     | 1,058,297 |
| 短期借入金                     | 1,150,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金             | 250,341   |
| 短期リース債務                   | 69,526    |
| 未払法人税等                    | 162,532   |
| 未払消費税等                    | 30,950    |
| 契約負債                      | 95,489    |
| 賞与引当金                     | 46,731    |
| 完成工事補償引当金                 | 260       |
| 工事損失引当金                   | 6,854     |
| その他                       | 139,409   |
| 流動負債合計                    | 3,010,393 |
| 固定負債                      |           |
| 社債                        | 550,000   |
| 長期借入金                     | 319,420   |
| 長期リース債務                   | 306,118   |
| 資産除去債務                    | 33,667    |
| 再評価に係る繰延税金負債              | 6,163     |
| 退職給付に係る負債                 | 103,476   |
| その他                       | 1,190     |
| 固定負債合計                    | 1,320,037 |
| 負債合計                      | 4,330,431 |
| <b>純資産の部</b>              |           |
| 株主資本                      |           |
| 資本金                       | 50,000    |
| 資本剰余金                     | 1,701,328 |
| 利益剰余金                     | 1,622,082 |
| 株主資本合計                    | 3,373,410 |
| その他の包括利益累計額               |           |
| その他有価証券評価差額金              | 9,084     |
| 土地再評価差額金                  | △176,165  |
| その他の包括利益累計額合計             | △167,080  |
| 純資産合計                     | 3,206,330 |
| 負債純資産合計                   | 7,536,761 |



(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
(中間連結損益計算書)

(単位：千円)

|                 | 当中間連結会計期間<br>(自 2024年10月1日<br>至 2025年3月31日) |
|-----------------|---|
| 売上高             |   |
| 完成工事高           | 4,260,042                                   |
| 売電事業収入          | 10,010                                      |
| 不動産関連売上高        | 800,916                                     |
| 売上高合計           | 5,070,969                                   |
| 売上原価            |   |
| 完成工事原価          | 3,521,004                                   |
| 売電事業原価          | 21,070                                      |
| 不動産関連売上原価       | 632,408                                     |
| 売上原価合計          | 4,174,482                                   |
| 売上総利益           |   |
| 完成工事総利益         | 739,038                                     |
| 売電事業総損失(△)      | △11,059                                     |
| 不動産関連総利益        | 168,507                                     |
| 売上総利益合計         | 896,486                                     |
| 販売費及び一般管理費      | 513,638                                     |
| 営業利益            | 382,848                                     |
| 営業外収益           |   |
| 受取利息            | 1,608                                       |
| 受取配当金           | 274   |
| 助成金収入           | 348   |
| 保険解約返戻金         | 1,436                                       |
| 受取地代            | 2,676                                       |
| その他             | 5,112                                       |
| 営業外収益合計         | 11,454                                      |
| 営業外費用           |   |
| 支払利息            | 14,182                                      |
| 社債発行費償却         | 1,072                                       |
| 創立費償却           | 532   |
| その他             | 6,433                                       |
| 営業外費用合計         | 22,221                                      |
| 経常利益            | 372,082                                     |
| 特別利益            |   |
| 固定資産売却益         | 369   |
| 特別利益合計          | 369   |
| 特別損失            |   |
| 固定資産除却損         | 0   |
| 特別損失合計          | 0   |
| 税金等調整前中間純利益     | 372,451                                     |
| 法人税等            | 144,337                                     |
| 中間純利益           | 228,114                                     |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | 228,114                                     |

## (中間連結包括利益計算書)

(単位：千円)

|                | 当中間連結会計期間<br>(自 2024年10月1日<br>至 2025年3月31日) |
|----------------|---|
| 中間純利益          | 228,114                                     |
| その他の包括利益       |   |
| その他有価証券評価差額金   | 3,082                                       |
| その他の包括利益合計     | 3,082                                       |
| 中間包括利益         | 231,196                                     |
| (内訳)           |   |
| 親会社株主に係る中間包括利益 | 231,196                                     |

## (3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                         | 当中間連結会計期間<br>(自 2024年10月1日<br>至 2025年3月31日) |
|-------------------------|---|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |
| 税金等調整前中間純利益             | 372,451                                     |
| 減価償却費                   | 102,233                                     |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)        | 3,525                                       |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)        | △185  |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)    | 1,301                                       |
| 完成工事補償引当金の増減額 (△は減少)    | △760  |
| 工事損失引当金の増減額 (△は減少)      | 4,761                                       |
| 受取利息及び受取配当金             | △1,882                                      |
| 支払利息                    | 14,182                                      |
| 助成金収入                   | △348  |
| 保険解約返戻金                 | △1,436                                      |
| 固定資産売却損益 (△は益)          | △369  |
| 固定資産除却損                 | 0   |
| のれん償却額                  | 1,752                                       |
| 社債発行費償却                 | 1,072                                       |
| 売上債権の増減額 (△は増加)         | △1,045,883                                  |
| 未成工事支出金の増減額 (△は増加)      | 171,322                                     |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)         | 338,445                                     |
| 未払金の増減額 (△は減少)          | △11,369                                     |
| 未収消費税等の増減額 (△は増加)       | △50,105                                     |
| 未払消費税等の増減額 (△は減少)       | △194,077                                    |
| 契約負債の増減額 (△は減少)         | △205,067                                    |
| 預り金の増減額 (△は減少)          | 1,359                                       |
| その他                     | 13,080                                      |
| 小計                      | △485,995                                    |
| 利息及び配当金の受取額             | 1,882                                       |
| 利息の支払額                  | △15,737                                     |
| 助成金の受取額                 | 348   |
| 法人税等の支払額                | △163,496                                    |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | △662,998                                    |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |
| 有形固定資産の取得による支出          | △71,417                                     |
| 有形固定資産の売却による収入          | 369   |
| 定期預金の預入による支出            | △161,383                                    |
| 定期預金の払戻による収入            | 510,358                                     |
| 貸付金の回収による収入             | 51  |
| 保険積立金の解約による収入           | 1,668                                       |
| その他                     | △17,387                                     |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | 262,259                                     |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |
| 社債の発行による収入              | 49,745                                      |
| 短期借入れによる収入              | 2,100,000                                   |
| 短期借入金の返済による支出           | △1,791,500                                  |
| 長期借入金の返済による支出           | △148,914                                    |
| 配当金の支払額                 | △50,334                                     |
| リース債務の返済による支出           | △34,519                                     |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | 124,477                                     |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)    | △276,262                                    |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 1,645,998                                   |
| 現金及び現金同等物の中間期末残高        | 1,369,735                                   |

## (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

当中間連結会計期間(自 2024年10月1日 至 2025年3月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                   | 報告セグメント   |             |           | その他<br>(注) 1 | 調整額<br>(注) 2 | 中間連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注) 3 |
|-------------------|-----------|-------------|-----------|--------------|--------------|-------------------------------|
|                   | 電気工事業     | 不動産関連<br>事業 | 計         |              |              |                               |
| 売上高               |           |             |           |              |              |                               |
| 外部顧客への売上高         | 4,260,042 | 800,916     | 5,060,958 | 10,010       | —            | 5,070,969                     |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | —         | 1,509       | 1,509     | 75,846       | △77,355      | —                             |
| 計                 | 4,260,042 | 802,425     | 5,062,468 | 85,856       | △77,355      | 5,070,969                     |
| セグメント利益           | 284,969   | 75,778      | 360,748   | 9,631        | 12,468       | 382,848                       |

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、売電事業等を含んでおります。

2 売上高の調整額△77,355千円及びセグメント利益の調整額12,468千円は、セグメント間取引の消去の額であります。

3 セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。